
Б
Е

Л
О

О
С

Т
Р
О

В
С

К
И

Й
 В

Е
С

Т
Н

И
К

 
№ 04 май 2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Дорогие петербуржцы! 

Уважаемые жители поселка Белоостров! 

Муниципальный Совет и Местная администрация муниципального образования поселок Белоостров   

от всей души поздравляют  

Всех петербуржцев и гостей города с Днем города – Днём рождения Санкт-Петербурга! 

27 мая нашему любимому городу исполняется 316 лет. За эти годы Санкт-Петербург – один из красивейших городов мира, 

источник вдохновения для многих выдающихся деятелей русской культуры, крупнейший европейский центр образования и 

науки, пережил немало тяжелых испытаний, прошел через суровые годы блокады во время Великой Отечественной войны. 

Но никакие трудности не смогли сломить духа ленинградцев-петербуржцев, благодаря мужеству, героизму и 

самоотверженному труду которых не только удалось отстоять город, но и сохранить его уникальный облик, неповторимые 

памятники истории и культуры, шедевры архитектуры мирового значения. 

Сегодня Петербург – один из крупнейших научных, промышленных, инновационных, технологических центров России, город 

с богатейшим историческим и культурным наследием, признанная «жемчужина» международного туризма. Уверены, что 

петербуржцы и в дальнейшем будут приумножать славные достижения предшествующих поколений, своим трудом и 

талантом способствовать процветанию Северной столицы! 

 

 

Муниципальное образование поселок Белоостров 



2 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

Официально 

                                                                                                                            Решение                                             

Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования  

г. Санкт-Петербурга поселок Белоостров 

             пятого созыва 

от  20 марта 2019 г.                                                                                                             № 06 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге, Муниципальный Совет РЕШИЛ: 

1. В Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, принятый Решением Муниципального Совета 

муниципального образования поселок Белоостров от 09 апреля 2018 г. № 07, зарегистрированный в Главном Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петербургу «11» апреля 2018 года, государственный регистрационный номер № RU 782050002018001 (Далее-

Устав) внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 статьи 35 Устава  сокращенное наименование: «МА МО пос. Белоостров» заменить на «Администрация МО пос. Белоостров» 

1.2. Пункт 2 статьи 4 Устава дополнить подпунктом 54 следующего содержания: 

«54) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами». 

1.3. Пункт 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета муниципального образования, главы муниципального 

образования или главы Местной администрации. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета муниципального образования, назначаются 

Муниципальным Советом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы Местной администрации 

- главой муниципального образования». 

1.4. Подпункт 1 пункта 2 стати 41 Устава изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в 

установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности 
коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;».; 

1.5. Статью 40 Устава дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Депутат Муниципального Совета муниципального образования вправе иметь не более пяти помощников, работающих на общественных 

началах. Помощник депутата Муниципального Совета муниципального образования имеет удостоверение о назначение его помощником 
депутата Муниципального Совета муниципального образования. Удостоверение выдается помощнику депутата Муниципального Совета 

муниципального образования Главой муниципального образования. Осуществление деятельности помощником депутата регламентируется 

нормативным правовым актом Муниципального совета». 

1.6. Пункт 4 статью 47 Устава изложить в следующей редакции: 

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, учрежденном муниципальным образованием, газете 

«Белоостровский Вестник», распространяемом в муниципальном образовании». 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в 
качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового 

акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться» 

2.  Главе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров Алексеевой Ольге Леонидовне направить 
настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной 

регистрации. 

3.  Настоящее Решение после его государственной регистрации опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – 

газете «Белоостровский Вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л. 

 

Глава муниципального  образования поселок Белоостров                  

                                                                                                                                                                                                        О.Л. Алексеева 

 

 

 

 



3 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

Решение 

Муниципального совета 

Внутригородского муниципального  образования 

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров 

пятого созыва 

От 15.05.2019 г.                                                                      №  13 

Об исполнении местного бюджета муниципального образования  поселок Белоостров за 2018 год 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования поселок Белоостров, Положением о 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании поселок Белоостров, Муниципальный Совет  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год: 

 по доходам в сумме  32485,5  тыс. руб.; 

 по расходам в сумме 31209,8 тыс. руб.; 

 по профициту бюджета тыс. 1275,7 тыс. руб. 

2. Утвердить показатели:  

 доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год по кодам классификации доходов согласно Приложению 1; 

 доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно Приложению 2; 

 расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

Приложению 3; 

 расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно Приложению 4; 

 источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  муниципального 

образования  поселок Белоостров за 2018 год согласно Приложению 5; 

 источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 6. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Алексееву О.Л. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования 

 поселок Белоостров                                                                                          

 О. Л. Алексеева           

Приложение 1 

к Решению МС МО пос. Белоостров  

от 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Белоостров 

по кодам классификации доходов за 2018 год 

Код  Наименование источника доходов Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

всего 

(тыс.руб.) 

% 

исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12260,0 13129,2 107,1 

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6394,1 6977,6 109,1 

000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогооблажения 

5899,7 6535,2 110,8 

000  1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 

3699,7 3837,2 103,7 

000  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 

3699,7 3837,2 103,7 

182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

2200,0 2698,0 122,6 

182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъетов РФ) 

2200,0 2698,0 122,6 

000  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

494,4 412,4 83,4 

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

494,4 412,4 83,4 

000  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

  30,0 100,0 

182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

  30,0 100,0 

000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5840,3 6148,6 105,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной 

платы  за  передачу  в  возмездное   
пользованиегосударственного и муниципального 

имущества  (за исключением  имущества  бюджетных  

и  автономных учреждений, а также имущества 

5840,3 6148,6 105,3 



4 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

государственных  и муниципальных  унитарных  
предприятий,   в   том  числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за 
земельные        участки,        государственная 

собственность  на  которые  не  разграничена,  а также 

средства от продажи  права  на  заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

5840,3 6148,6 105,3 

000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

5840,3 6148,6 105,3 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,6 3,0 11,7 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

10,6 0,0 0,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

15,0 3,0 20,0 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения  

15,0 3,0 20,0 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 0,0 0,0 

855  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 3,0 60,0 

855  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге" 

5,0 0,0 0,0 

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  19435,5 19356,3 99,6 

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмезднве поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

19435,5 19356,3 99,6 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14727,6 14727,6 100,0 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14727,6 14727,6 100,0 

884  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

14727,6 14727,6 100,0 

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

4707,9 4628,7 98,3 

000  2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3770,6 3769,6 100,0 

884  2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального 

значения  на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3770,6 3769,6 100,0 

884  2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований   Санкт Петербурга на 

выполнение  отдельных государственных полномочий 
Санкт Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

799,4 798,5 99,9 

884  2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

прооколов об административных правонарушениях 

6,9 6,9 100,0 

884  2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий 

2964,3 2964,2 100,0 

000  2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образованиий 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

937,3 859,1 91,7 



5 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

884  2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

937,3 859,1 91,7 

884  2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

427,6 391,9 91,7 

884  2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

509,7 467,2 91,7 

    ИТОГО 31695,5 32485,5 102,5 

Приложение 2 
к Решению МС МО пос. Белоостров 

От 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Белоостров по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2018 год 

Код  Наименование источника доходов Утверж

дено 

(тыс.руб

.) 

Исполнено 

всего 

(тыс.руб.) 

% 

исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12260,0 13129,2 107,1 

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6394,1 6977,6 109,1 

000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогооблажения 

5899,7 6535,2 110,8 

000  1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

3699,7 3837,2 103,7 

000  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

3699,7 3837,2 103,7 

182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

2200,0 2698,0 122,6 

182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъетов РФ) 

2200,0 2698,0 122,6 

000  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

494,4 412,4 83,4 

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

494,4 412,4 83,4 

000  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

  30,0 100,0 

182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

  30,0 100,0 

000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5840,3 6148,6 105,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо  иной 

платы  за  передачу  в  возмездное   
пользованиегосударственного и муниципального 

имущества  (за исключением  имущества  

бюджетных  и  автономных учреждений, а также 
имущества государственных  и муниципальных  

унитарных  предприятий,   в   том  числе казенных) 

5840,3 6148,6 105,3 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные        участки,        государственная 
собственность  на  которые  не  разграничена,  а 

также средства от продажи  права  на  заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

5840,3 6148,6 105,3 

000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

5840,3 6148,6 105,3 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,6 3,0 11,7 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

10,6 0,0 0,0 



6 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

15,0 3,0 20,0 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения  

15,0 3,0 20,0 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 0,0 0,0 

855  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 3,0 60,0 

855  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 0,0 0,0 

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  19435,5 19356,3 99,6 

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмезднве поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

19435,5 19356,3 99,6 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14727,6 14727,6 100,0 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

14727,6 14727,6 100,0 

884  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

14727,6 14727,6 100,0 

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

4707,9 4628,7 98,3 

000  2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3770,6 3769,6 100,0 

884  2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального 

значения  на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3770,6 3769,6 100,0 

884  2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований   Санкт Петербурга на 

выполнение  отдельных государственных 
полномочий Санкт Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

799,4 798,5 99,9 

884  2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  Санкт Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению прооколов об административных 

правонарушениях 

6,9 6,9 100,0 

884  2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

2964,3 2964,2 100,0 

000  2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образованиий на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

937,3 859,1 91,7 

884  2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

937,3 859,1 91,7 

884  2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  Санкт Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

427,6 391,9 91,7 

884  2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

509,7 467,2 91,7 

    ИТОГО 31695,5 32485,5 102,5 

 



7 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

Приложение № 3 

к Решению МС МО пос. Белоостров 

От 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Белоостров 

по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год 

Наименование статей Код 

раздела/   

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

(группа) 

Утверждено 

по бюджету  

Исполнено 

всего 

% 

исполнения 

2 3 4 5 6 6 6 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ (884) 

      29566,6 29087,8 98,4 

Общегосударственные вопросы 01          00     6783,1 6745,0 99,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01          04     6733,1 6696,1 99,5 

Глава Местной администрации 01          04 0020000031   1178,0 1174,3 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01          04 0020000031 100 1178,0 1174,3 99,7 

Местная администрация  01          04 0020000032   4748,8 4716,4 99,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          04 0020000032 100 3288,8 3267,5 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01          04 0020000032 200 1437,5 1427,2 99,3 

Иные бюджетные ассигнования 01          04 0020000032 800 22,5 21,7 96,4 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 

административных правонарушенияхза 

счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

01          04 09200G0100   6,9 6,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

01          04 09200G0100 200 6,9 6,9 100,0 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

01          04 00200G0850   799,4 798,5 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          04 00200G0850 100 790,2 789,3 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01          04 00200G0850 200 9,2 9,2 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01          13     50,0 48,9 97,8 

Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 

01          13 0900000071   50,0 48,9 97,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

01          13 0900000071 200 50,0 48,9 97,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03          00     166,5 166,1 99,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

03          09     91,5 91,1 99,6 

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от 

03          09 2190000090   91,5 91,1 99,6 



8 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 

действий.Содействие в информировании 

населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

03          09 2190000090 200 91,5 91,1 99,6 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03          14     75,0 75,0 100,0 

Муниципальная программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории 

муниципального образования 

03          14 7950000490   15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000490 200 15,0 15,0 100,0 

Муниципальная программа по участию в 

деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000510   15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000510 200 15,0 15,0 100,0 

Муниципальная программа по участию в 
деятельности по профилактике наркомании 

в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000530   15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000530 200 15,0 15,0 100,0 

Муниципальная прграмма по участию в  

профилактике терроризма и экстремизма, а  

также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования  

03          14 7950000520   15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000520 200 15,0 15,0 100,0 

Участие в реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака на 

территории муниципального образования  

03          14 7950000540   15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000540 200 15,0 15,0 100,0 

Национальная экономика 04          00     3300,0 3296,1 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04          09     3300,0 3296,1 99,9 

Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

04          09 3150000110   3300,0 3296,1 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

04          09 3150000110 200 3300,0 3296,1 99,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05          00     15165,8 14983,0 98,8 

Благоустройство 05          03     15165,8 14983,0 98,8 

Текущий ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки 

05          03 6000000130   632,8 632,2 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000130 200 632,8 632,2 99,9 

Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов, мусора 

05          03 6000000140   1902,0 1901,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000140 200 1902,0 1901,3 100,0 

Озеленение территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения 

05          03 6000000150   130,0 130,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000150 200 130,0 130,0 100,0 

Содержание территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт расположенных на них 

объектов зеленых насаждений, защита 

зеленых насаждений 

05          03 6000000151   834,2 768,0 92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000151 200 834,2 768,0 92,1 

Проведение санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых 

насаждений внутриквартального 
озеленения 

05          03 6000000161   3,0 3,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000161 200 3,0 3,0 100,0 

Создание зон отдыха, в том числе 05          03 6000000162   7429,5 7428,8 100,0 



9 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000162 200 7429,5 7428,8 100,0 

Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории 

муниципального образования 

05          03 6000000164   1270,0 1155,5 91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05          03 6000000164 200 1270,0 1155,5 91,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий 

05          03 60000G3160   2964,3 2964,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

05          03 60000G3160 200 2964,3 2964,2 100,0 

Образование 07          00     155,9 155,9 100,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07          07     155,9 155,9 100,0 

Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 
образования 

07          07 4310000561   155,9 155,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

07          07 4310000561 200 155,9 155,9 100,0 

Культура, кинематография 08          00     2247,7 2073,2 92,2 

Культура 08          01     2247,7 2073,2 92,2 

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 

образования 

08          01 4310000561   137,9 137,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

08          01 4310000561 200 137,9 137,9 100,0 

Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

08          01 4500000200   2109,8 1935,3 91,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

08          01 4500000200 200 2109,8 1935,3 91,7 

Социальная политика 10          00     1372,2 1294,1 94,3 

Социальное обеспечение населения 10          03 5050000230   434,9 434,9 100,0 

Расходы на предоставление доплат к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

10          03 5050000230   434,9 434,9 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10          03 5050000230 300 434,9 434,9 100,0 

Охрана семьи и детства 10          04     937,3 859,2 91,7 

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье 

10          04 51100G0860   427,6 392,0 91,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10          04 51100G0860 300 427,6 392,0 91,7 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 

10          04 51100G0870   509,7 467,2 91,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10          04 51100G0870 300 509,7 467,2 91,7 

Физическая культура и спорт 11          00     115,0 115,0 100,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

11          05     115,0 115,0 100,0 

Создание условий для развития на 

территориии МО массовой физической 

культуры и спорта 

11          05 5120000240   115,0 115,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

11          05 5120000240 200 115,0 115,0 100,0 

Средства массовой информации 12          00     260,4 259,4 99,6 

Периодическая печать и издательства 12          02     260,4 259,4 99,6 

Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 

самоуправления 

12          02 4570000250   260,4 259,4 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

12          02 4570000250 200 260,4 259,4 99,6 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ (933) 

      2128,9 2122,0 99,7 

Общегосударственные вопросы 01          00     2036,9 2030,0 99,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01          02     1178,0 1174,3 99,7 



10 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

 
Глава муниципального образования 01          02 0020000010   1178,0 1174,3 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          02 0020000010 100 1178,0 1174,3 99,7 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 
образований 

01          03     858,9 855,7 99,6 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 

01          03 0020000022   858,9 855,7 99,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          03 0020000022 100 785,4 783,1 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01          03 0020000022 200 73,5 72,6 98,8 

Другие общегосударственные вопросы 01          03     92,0 92,0   

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

01          03 0920000440   92,0 92,0   

Иные бюджетные ассигнования 01          03 0920000440 800 92,0 92,0   

ИТОГО РАСХОДОВ       31695,5 31209,8 98,5 

Приложение 4 

к Решению МС МО пос. Белоостров 
от 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Белоостров по разделам и 

 подразделам классификации расходов за 2018 год 

Номер Наименование статей Код 

раздела/   

подраздела 

Утверждено по 

бюджету  

Исполнено 

всего 

% 

исполнения 

  2 3 6 6 6 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0100 8912,0 8867,0 99,5 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 1178,0 1174,4 99,7 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 950,9 947,4 99,6 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 6733,1 6696,3 99,5 

1.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 50,0 48,9 97,8 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 166,5 166,1 99,8 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 91,5 91,1 99,6 

2.2 Другие  вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 75,0 75,0 100,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3300,0 3296,1 99,9 

3.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3300,0 3296,1 99,9 

3.2. другие вопросы в области национальной экономики 0412       

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 15165,8 14983,1 98,8 

4.1. Благоустройство 0503 15165,8 14983,1 98,8 

5. Образование 0700 155,9 155,9 100,0 

5.1. Професиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705       

5.2. Молодежная политика и оздлровление детей 0707 155,9 155,9 100,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 2247,7 2073,2 92,2 

6.1. Культура 0801 2247,7 2073,2 92,2 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1372,2 1294,0 94,3 

7.1. Пособия по социальной помощи населению 1003 434,9 434,9 100,0 

7.2. Охрана семьи и детства 1004 937,3 859,1 91,7 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 115,0 115,0 100,0 

8.1. Другие вопросы в области физической культуры и спорта  1105 115,0 115,0 100,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 260,4 259,4 99,6 

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 260,4 259,4 99,6 

  ИТОГО РАСХОДОВ   31695,5 31209,8 98,5 

Приложение 5 



11 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

к Решению МС МО пос. Белоостров 

от 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Белоостров по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование  Утверждено по бюджету Исполнено с 

начала года 

Главного 

администратора 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

884   Местная администрация 
муницпального образования 

поселок Белоостров 

0 -1275,7 

884 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

0 -1275,7 

884 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 
федерального значения 

-31695,5 -32485,5 

884 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

31695,5 31209,8 

  ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  0 -1275,7 
Приложение 6 

к Решению МС МО пос. Белоостров 
от 15.05.2019 № 13 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Белоостров по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  Утверждено по 

бюджету 

Исполнено с 

начала года 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -31695,5 -32485,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -31695,5 -32485,5 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -31695,5 -32485,5 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -31695,5 -32485,5 

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

-31695,5 -32485,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31695,5 31209,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31695,5 31209,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 31695,5 31209,8 

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

31695,5 31209,8 

  ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  0 -1275,7 

 

Решение 

Муниципального совета  

Внутригородского муниципального  образования 

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров  

пятого созыва 

 

От 15.05.2019  г. №  14 
 

«О рассмотрении протеста прокуратуры Курортного района от 24.04.2019 № 01-01-2019/105 на решение Муниципального Совета муниципального 

образования пос. Белоостров на п. 5.5 Положения о гербе Муниципального образования пос. Белоостров, утвержденного решением Муниципального 

Совета муниципального образования поселок Белоостров от 10.11.2006 № 33» 

Рассмотрев протест прокуратуры Курортного района на  п. 5.5 Положения о гербе Муниципального образования пос. Белоостров, утвержденного 

решением Муниципального Совета муниципального образования поселок Белоостров от 10.11.2006 № 33 в присутствии помощника прокурора Курортного 

района Гурченковой А.Э., Муниципальный Совет  РЕШИЛ:  

1. Признать протест прокурора Курортного района Санкт-Петербурга от 24.04.2019 № 01-01-2019/105, обоснованным. 

2. В соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» внести в 

вышеуказанное решение следующие изменения: 

- исключить абзац «Наградах и памятных знаках муниципального образования поселок Белоостров» из п.5.5. раздела 5 Положения о гербе 

муниципального образования поселок Белоостров. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Алексееву О.Л. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования  
поселок Белоостров                                                                                             

 О. Л. Алексеева                

 
 



12 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

 Генеральной прокуратурой Российской Федерации объявлен Международный молодежный конкурс социальной антикоррупционной рекламы 

«Вместе против коррупции!». 
Конкурс проводится для молодежи из Российской Федерации, а также других государств - участников 
Межгосударственного совета по противодействию коррупции (Армения, Беларусь. Казахстан, 

Кыргызстан, Таджикистан) и стран БРИКС (Бразилия, Индия, Китай, ЮАР). 

Соорганизаторами конкурса являются компетентные в сфере противодействия коррупции органы 
государств - участников конкурса. 

Конкурсантам возрасте от 14 до 35 лет предлагается подготовить антикоррупционную социальную 

рекламу в формате плакатов и видеороликов на тему: «Вместе против коррупции!». 
Победители и призеры финала конкурса награждаются почетными призами. 

Торжественную церемонию награждения победителей и призеров конкурса планируется приурочить к 

Международному дню борьбы с коррупцией декабря) и состоится в г.Москве в декабре 2019 г. 
Прием работ будет осуществляться на официальном сайте конкурса http://www.anticorruption.life/ с 1 

июня по 31 октября 2019 г. 

Голосование национальных конкурсных комиссий по отбору лучших конкурсных работ в обоих 
номинациях (1 октября - 30 октября 2019 г.). 

Правила проведения конкурса доступны на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской 

Федерации в сети «Интернет» http://genproc.gov.ru/anticor/konkurs-vmeste-protiv-korrupcii/. 
Выражаем надежду, что этот уникальный проект привлечет внимание Петербуржцев к проблеме 

коррупции и послужит целям выработки нетерпимого отношения в обществе к ее проявлениям. 

__________________________________________________________________________________________ 

 

                                                              Информация МЧС 

 

Родители, предотвратите выпадение детей из окон! 

 

Ежегодно с наступлением весны отмечается рост несчастных случаев, которые связанны с 

выпадением маленьких детей из окон. Выполнение простых правил поможет предотвратить выпадение 

ребёнка из окна: 

- Не оставляйте окна открытыми. 

- Не используйте москитные сетки без соответствующей защиты окна, потому что ребёнок видит некое 

препятствие впереди, уверенно опирается на него, и в результате может выпасть вместе с сеткой, которая не 

рассчитана на вес даже годовалого ребёнка. 

- Не ставьте мебель вблизи окон, чтобы ребёнок не взобрался на подоконник. 

- Не оставляйте ребёнка без присмотра, особенно играющего возле окон и стеклянных дверей. 

- Не позволяйте детям прыгать на кровати или другой мебели, расположенной вблизи окон. 

- Тщательно подбирайте аксессуары на окна. В частности, средства солнцезащиты, такие как жалюзи и рулонные шторы должные быть без свисающих 

шнуров и цепочек. Ребёнок может с их помощью взобраться на подоконник или запутаться в них и спровоцировать удушье. 

- Установите на окна средства защиты, препятствующие открытию окна ребёнком самостоятельно. 

Сделайте ваше окно безопасным! Не допустите нелепой гибели вашего ребенка! 

Сотрудники МЧС по  Курортному району напоминают: Не оставляйте детей без присмотра! Помните, безопасность ваших детей в ваших 

руках! 

Территориальный отдел по Курортному району УГЗ ГУ МЧС России по СПб 

ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ПСО Курортного района 

 

Информация прокуратуры Курортного района 

 

Как дольщик может защитить себя в судебном порядке? 

Несмотря на все ужесточения законодательства в области долевого строительства, ситуации, когда застройщики не выполняют своих 

обязательств и обманывают дольщиков встречаются очень часто – комментирует ситуацию старший помощник прокурора Курортного района Екатерина 

Михайлова. 
При споре с застройщиком рекомендуется подготовить претензию в его адрес до того, как подать иск в суд. 

Возможно это поможет избежать судебных расходов и оперативно урегулировать конфликт. 

В претензии застройщику нужно указать срок возмещения убытков и компенсации. 
Если вы не укажите срок, то дата будет устанавливаться через 30 дней после того, как была доставлена претензия застройщику. 

Что делать, если претензионное разрешение спора не принесло результатов? 

Один из способов отстоять свои интересы в данной ситуации – подать иск на застройщика. 
Право подавать иск на застройщика в суд можно по месту: 

- Исполнения договора (адресу возводимого дома); 

- Подписания договора участия в долевом строительстве; 
- Регистрации застройщика; 

- Прописки дольщика. 

Помимо самого заявления к иску на застройщика нужно приложить копии договоров, квитанции по оплате долевого взноса, госпошлины, а также расчеты 
понесенных убытков и неустойки, которую должен возместить застройщик. 

Важно отметить, что одной из гарантий возврата Ваших денежных средств является наложение обременения на имущество, банковских счета 

застройщика. Для этого нужно в ходе рассмотрения судебного разбирательства заявить ходатайство о наложении ареста на имущество должника. Арест 

может накладываться на жилые и нежилые помещения, транспортные средства, землевладения, производственные объекты. 

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований трудового законодательства 

 
Прокуратурой Курортного района проведена проверка соблюдения трудового законодательства в деятельности  ООО «Охранная организация 

«Пеленг», осуществляющего охранную деятельность на территории района. 
В соответствии со ст.136 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. 

Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым 

договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена. 
В ходе проведенной прокуратурой района проверки установлено, что организацией допускалась несвоевременная выплата заработной платы 

работникам. 

http://www.anticorruption.life/
http://genproc.gov.ru/anticor/konkurs-vmeste-protiv-korrupcii/


13 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

Кроме того, выявлены факты несоответствия нормам трудового законодательства трудовых договоров, заключаемых организацией с 

работниками  

По фактам выявленных нарушений прокуратурой района внесено представление директору организации, которое в настоящее время находится 
на рассмотрении. 

Состояние законности в указанной организации в части выплаты заработной платы, соблюдение находится на контроле прокуратуры района. 

 

Организация привлечена к административной ответственности за непредоставление сведений по адвокатскому запросу! 

 

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения ООО «АВИС-Сервис» требований действующего законодательства по факту 
непредставления информации по запросу адвоката в защиту интересов ООО «ЛенРусСтрой».  

В силу ч. ч. 1, 2 ст. 6.1 Федерального закона от 31.05.2002 № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» 

адвокат вправе направлять в органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации в 
порядке, установленном настоящим Федеральным законом, официальное обращение по входящим в компетенцию указанных органов и организаций 

вопросам о предоставлении справок, характеристик и иных документов, необходимых для оказания квалифицированной юридической помощи (далее - 

адвокатский запрос).  
Органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации, которым направлен 

адвокатский запрос, должны дать на него ответ в письменной форме в тридцатидневный срок со дня его получения.  

Проверкой установлено, что 21.12.2018 адвокатом, выступающим в интересах ООО «ЛенРусСтрой» в адрес ООО «АВИС-Сервис» заказным 
письмом направлен адвокатский запрос от 21.12.2018 о предоставлении сведений о демонтированной металлической конструкции, принадлежащей ООО 

«ЛенРусСтрой».  

Исходя из отчета об отслеживании почтового отправления, 26.12.2018 заказное письмо было получено ООО «АВИС-Сервис», таким образом, 
общество было обязано предоставить письменный ответ на запрос не позднее 24.01.2019, однако по состоянию на апрель 2019 года ответ предоставлен не 

был.   

По результатам проверки прокуратурой района в адрес общества внесено представление, по результатам рассмотрения которого 1 должностное 

лицо привлечено к дисциплинарной ответственности.  

Кроме того, прокуратурой района в отношении генерального директора ООО «АВИС-Сервис» возбуждено дело об административном 

правонарушении, предусмотренном ст. 5.39 КоАП РФ (отказ в предоставлении информации). Постановлением мирового судьи судебного участка 
генеральный директор привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 5000 рублей.   

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

П А М Я Т К А 

Неосторожность при курении — причина пожара! 

В соответствии с 12 статьей Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013г. «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака» курение запрещено: в многоквартирных домах, бытовых, социальных, торговых, гостиничных 
учреждениях, на предприятиях общепита. 

Неосторожность при курении — одна из самых распространённых причин пожаров с гибелью людей. Пожар по причине курения в нетрезвом 

состоянии, да ещё и в постели, можно назвать самой опасной разновидностью пожара. Ведь тлеющий окурок далеко не сразу даёт о себе знать и, как 
правило, к моменту начала пожара человек успевает заснуть. Угарный газ, выделяющийся при тлении, способствует усилению сонливости, в результате 

спящий человек не в состоянии заметить начинающийся пожар и принять меры к своему спасению. Подобный пожар трудно, практически невозможно, 

предупредить. Здесь всё зависит от сознания людей. Нередко можно видеть, как взрослые люди курят в запрещённых местах, прикуривая сигарету, 
бросают спички и окурки, кладут тлеющие сигареты на горючие материалы. Особое место занимают малолетние начинающие курильщики. Подростки 

выбирают для этого самые укромные места, при появлении взрослых стремятся скрыть свой проступок и бросают непотушенную сигарету, провоцируя 

пожар. Известны случаи загораний на балконах жилых домов, где хозяева хранят домашние вещи и различную утварь. Причиной становятся всё те же 
непогашенные окурки и спички, брошенные жильцами вышерасположенных этажей. При таких пожарах огонь нередко переходит и в квартиры. К 

сожалению, курильщики часто пренебрежительно относятся к соблюдению простейших правил пожарной безопасности, и зачастую ценой беспечности 

становится их собственная жизнь.  
Уважаемые жители и гости Курортного района! Помните, неосторожно обращаясь с огнём, вы подвергаете большой опасности своё жилище, 

имущество, жизнь и здоровье! Во избежание пожара:  

— не курите в лифте и в других, не отведенных для курения местах;  
— не бросайте в мусоропровод или с балкона непогашенные окурки;  

— не курите в постели или сидя в кресле, особенно если выпили спиртное — в таком положении очень легко заснуть. От непотушенной 
сигареты загорится одежда, мебель;  

— не бросайте окурки в урны с бумагами и другими горючими отходами — они могут загореться;  

— не курите в гараже: близость автомобиля и легковоспламеняющихся жидкостей может спровоцировать пожар;  
— следите за тем, чтобы спички, зажигалки, сигареты не попали в руки маленьким детям.  

Закуривая, вы подвергаете опасности и жизни окружающих вас людей. Будьте бдительны! Ваша безопасность в ваших руках!  

 

В случае пожара незамедлительно звоните по телефону 01, 101 и 112 

 

СПб ГКУ «ПСО Курортного района» 

ОНД ПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ТО МЧС России по СПб 

 

Обращение начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Курортного района Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного управления МЧС России по Санкт-Петербургу Королькова Михаила Алексеевича: 

Соблюдайте правила пожарной безопасности во время отдыха в парках и лесопарковых зонах! Согласно установленным правилам (Постановление 

Правительства Санкт-Петербурга от 17 января 2014 года №8 «О Правилах охраны и использования территорий зеленых насаждений общего пользования, 

территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, территорий зеленых насаждений ограниченного пользования») разжигать костры, 

использовать пиротехнические изделия и мангалы на территориях зеленых насаждений запрещено. 

 В случае нарушения данного запрета, в соответствии со статьей 31 Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», предусмотрена административная ответственность. Таким образом разводить открытый огонь и устанавливать 

мангал, который приравнивается по степени опасности к нему же, на территории лесопарковых зон, хвойных насаждений, на участках выгоревшего 

грунта и там, где находится сухая трава – запрещено. Также к запретным местам относятся торфяники, поврежденные леса и прочие объекты 

повышенной пожарной опасности.  

 



14 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 04 май 2019 года 
 

 
Вредные свойства алкоголя для организма человека 

Алкоголь, или этиловый спирт (этанол), относится к опьяняющим компонентам, содержащимся в спиртных 

напитках.  

Алкоголь возникает естественным образом из углеводов, когда определенные микроорганизмы метаболизируют 

их в отсутствие кислорода. Этот процесс называется «ферментация». 

Пиво, вино и ликеры содержат разное количество алкоголя. Так, в вине (750 мл) содержится 8-14% алкоголя, в то 
время как в пиве — 4-6% алкоголя. 

Если вы когда-либо употребляли спиртное, то, скорее всего, испытывали некоторые из краткосрочных 

последствий для здоровья, будь то похмелье или плохой сон. Однако немногие задумываются о том, что алкоголь 
— вредная привычка, которая может негативно повлиять на здоровье в долгосрочной перспективе.  

Тем, кто сомневается пагубном влиянии спиртного, будет полезно прослушать лекции Жданова о вреде алкоголя.  

 

Чем вреден алкоголь  

 Влияние на мозг 
Наш мозг полагается на тонкий баланс химических веществ и процессов. Алкоголь нарушает этот баланс, оказывая влияние на наши мысли, чувства и 

действия, а иногда и на психическое здоровье. 

В результате употребления алкоголя образуются тромбы, которые лишают нервные клетки мозга (нейроны) питания. Это вызывает их гибель. Подобные 
нарушения могут изменить настроение и поведение человека. 

Злоупотребление спиртным – частая причина депрессии, тревоги и бессонницы. 

 Влияние на сердце 
Употребление большого количества алкоголя может вызвать следующие проблемы с сердцем: 

1. Кардиомиопатия – растяжение и опущение сердечной мышцы; 

2. Аритмия — нерегулярное сердцебиение; 

3. Высокое кровяное давление. 
Однако, употребление умеренного количества спиртного может защитить здоровых взрослых людей от развития ишемической болезни сердца. 

 Влияние на печень 
Пьянство может вызвать целый ряд проблем с печенью, в том числе:           

1. Стеатоз (жировая дистрофия печени); 

2. Алкогольный гепатит; 
3. Фиброз; 

4. Цирроз. 

Примерно половина смертей в возрасте 20-40 происходят из-за отравления алкоголем. Поэтому важно знать, как правильно вывести человека из этого 
состояния. 

 Влияние на поджелудочную железу 
Алкоголь заставляет поджелудочную железу вырабатывать токсичные вещества, которые могут привести к возникновению панкреатита. Это опасное 

воспаление и отек кровеносных сосудов в поджелудочной железе, препятствующее правильному пищеварению. 

 Рак 
Вред алкоголизма проявляется также в увеличении риска развития некоторых видов онкологических заболеваний, в том числе рака. 

 Влияние на иммунную систему 
Неумеренное употребление спиртных напитков может сильно ослабить вашу иммунную систему, делая тело легкой мишенью для различных болезней. 

Хронические пьющие люди более склонны к возникновению пневмонии и туберкулеза по сравнению с людьми, которые пьют редко и в меру.  

 

Вред алкоголя для женщин  

Женский организм медленнее, чем мужской, «обрабатывает» алкоголь. Один напиток для женщины имеет примерно в два раза больший эффект, чем для 

мужчины. 
Кроме того, у женщин есть «телескопический», или ускоренный эффект алкогольной зависимости, а это означает, что они быстро начинают 

испытывать пристрастие к выпивке. 

Женщины, злоупотребляющие алкоголем, часто страдают такими заболеваниями как гепатит (воспаление печени), и цирроз (хроническое заболевание, 
которое постепенно разрушает способность печени помогать процессу пищеварения и детоксикации) . 

Кроме того, женщины чаще, чем мужчины, страдают от алкогольных повреждений головного мозга, таких как потеря психических функций и 

уменьшение размера мозга. 
По сравнению с женщинами, которые пьют редко, алкоголички имеют повышенный риск возникновения: 

 Остеопороза (истончения костей); 

 Рака молочной железы; 

 Различных бытовых травм и переломов костей; 

 Преждевременной менопаузы; 

 Бесплодия и выкидыша; 

 Высокого кровяного давления и болезней сердца. 

 

Употребление спиртного во время беременности 
Когда беременная женщина употребляет алкоголь, он попадает через плаценту к плоду. Поскольку пищеварительная система плода еще не развита, она 
не может разрушать алкоголь столь же быстро, как это происходит в теле взрослого человека. 

Любой вид спиртосодержащего напитка может негативно повлиять на развитие плода, особенно в течение первого и второго триместра. 

Вред алкоголя для подростков и школьников  
Хотя непосредственное воздействие алкоголя на детский организм может быть не столь сильным, как на организм взрослого, оно делает детей 

эмоционально, физически и сексуально уязвимыми. 

Таким образом, очень важно  рассказать детям о вреде алкоголя и различных рисках, связанных с его употреблением. 

 

Долгосрочные риски:  

 Повреждение печени 
Молодые люди, злоупотребляющие алкоголем, имеют большой шанс заработать различные заболевания печени. Как правило, организм подает не очень 
много предупреждающих знаков о том, что с печенью что-то не в порядке. И проблема может быть обнаружена только тогда, когда станет очень 

серьезной. 

 Развитие мозга 
Области мозга, ответственные за поведение, эмоции, и логические суждения, развиваются на протяжении детского и подросткового периодов. 

http://ialive.ru/privychki/alkogolizm/chto-delat-pri-otravlenii-alkogolem.html


15 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 04 май 2019 года 
 

Неумеренное употребление спиртного может не только негативно повлиять на память, реакцию и концентрацию внимания ребенка, но и помешать ему 

полностью раскрыть свой потенциал в учебе и творчестве. 

 Другие проблемы 
Дети употребляющие спиртное рискуют развить алкогольную зависимость. 

Регулярное употребление алкоголя может привести к раку, инсульту, болезням сердца и бесплодию. 

Краткосрочные риски: 

 Эмоциональная уязвимость 
Если ребенок выпил много спиртного, он может непреднамеренно поставить себя в рискованную ситуацию, например, ввязаться в драку или отправиться 

на прогулку в одиночестве в темное время суток. 

 Незащищенный секс 
Алкоголь влияет на рациональные навыки принятия решений. Когда дети пьют, они чувствуют себя более уверенно, раскрепощенно и забывают о 
запретах. Это может означать, что они могут даже отважиться на незащищенный секс. 

 Алкогольное отравление 
Алкоголь может быть ядовит для всех, кто пьет слишком много в короткий промежуток времени, но дети особенно уязвимы из-за небольшого размера 

тела. 

В худшем случае, они могут перестать дышать, впасть в кому или подавиться собственной рвотой. 

 Общее влияние на организм 
В алкоголе почти столько же калорий, сколько в чистом жире, поэтому его употребление может привести к увеличению веса ребенка. Он также является 

мочегонным средством, поэтому обезвоживает организм и может заставить кожу выглядеть бледной и серой. 

Спиртное влияет на качество сна, вот почему многие алкоголики не высыпаются и постоянно чувствуют себя усталыми. 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ЗА НЕМЕДИЦИНСКОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ И НЕЗАКОННЫЙ ОБОРОТ НАРКОТИКОВ НАСТУПАЕТ  АДМИНИСТРАТИВНАЯ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

  

ПОМНИ!!! 

 

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА НЕМЕДИЦИНСКОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ И НЕЗАКОННЫЙ ОБОРОТ НАРКОТИКОВ НАСТУПАЕТ 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧТО ТАКОЕ АДМИНИСТРАТИВНОЕ ПРАВОНАРУШЕНИЕ? 

 

Административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое 
Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации или законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях установлена административная ответственность. 

 
Административное правонарушение может быть признано совершенным: 

 

- умышленно, если лицо (человек), его совершившее, сознавало противоправный характер своего действия (бездействия), предвидело его вредные 
последствия и желало наступления таких последствий или сознательно их допускало либо относилось к ним безразлично. 

 

-  по неосторожности, если лицо (человек), его совершившее, предвидело возможность наступления вредных последствий своего действия (бездействия), 
но без достаточных к тому оснований самонадеянно рассчитывало на предотвращение таких последствий либо не предвидело возможности наступления 

таких последствий, хотя должно было и могло их предвидеть. 

 
Согласно Кодексу Российской Федерации об административных правонарушениях  за следующие виды правонарушений устанавливается 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ШТРАФ И АРЕСТ 
Незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, 
содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества  (Статья 6.8. КоАП РФ) 

 
- влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати 

суток. 

 
Потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача (Статья 6.9. КоАП РФ) 

- влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати 
суток. 

Пропаганда наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, растений, содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества либо их прекурсоры, и их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры  (Статья 6.13. КоАП 

РФ) 

- влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией рекламной продукции и 

оборудования, использованного для ее изготовления. 

 

Появление в состоянии опьянения несовершеннолетних, потребление ими наркотических средств или психотропных веществ в общественных 

местах  (Статья 20.22. КоАП РФ) влечет наложение административного штрафа на родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в 
размере от трехсот до пятисот рублей» на «Появление в состоянии опьянения несовершеннолетних, потребление ими наркотических средств или 

психотропных веществ в общественных местах  (Статья 20.22. КоАП РФ) влечет наложение административного штрафа на родителей или иных 

законных представителей несовершеннолетних в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей 
 

Появление в состоянии опьянения несовершеннолетних, потребление ими наркотических средств или психотропных веществ в общественных 

местах  (Статья 20.22. КоАП РФ) влечет наложение административного штрафа на родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в 
размере от трехсот до пятисот рублей. 

 

 

ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
возможно в случаях, если: 

- Лицо добровольно сдает приобретенные без цели сбыта наркотические средства 
- Лицо, добровольно обращается в лечебно-профилактическое учреждение для лечения в связи с потреблением наркотических средств без назначения 

врача 

- Лицо в установленном порядке признается больным наркоманией, и с его согласия может быть направлено на медицинское и социальное  



БЕЛООСТРОВСКИЙ  ВЕСТНИК              № 04 май 2019 года 
 

восстановление в лечебно-профилактическое учреждение. 

 

ПОМНИ!!! 

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА НЕЗАКОННЫЙ ОБОРОТ НАРКОТИКОВ и склонение к их потреблению наступает 

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 
 
Что такое преступление? 

Преступлением признается виновно совершенное общественно опасное деяние, запрещенное Уголовным Кодексом  Российской Федерации 

под угрозой наказания. 
Виновным в преступлении признается лицо (человек), совершившее деяние умышленно или по неосторожности. 

По неосторожности признается деяние, совершенное: 

- по легкомыслию, т.е. человек предвидел возможность наступления общественно опасных последствий своих действий,  но без 
достаточных к тому оснований самонадеянно рассчитывал на предотвращение этих последствий; 

- по небрежности, т.е. человек не предвидел возможности наступления общественно опасных последствий своих действий, хотя при 
необходимой внимательности и предусмотрительности должен был и мог предвидеть эти последствия. 

  Деяние, совершенное только по неосторожности, признается преступлением лишь в случае, когда это специально предусмотрено 

соответствующей статьей Особенной части Уголовного Кодекса Российской Федерации. 
  Человек подлежит уголовной ответственности только за те общественно опасные действия (бездействие) и наступившие общественно 

опасные последствия, в отношении которых установлена его вина. 

 
Согласно Уголовному Кодексу Российской Федерации за следующие виды преступлений устанавливается Штраф, АРЕСТ обязательные / 

исправительные работы ограничение / лишение свободы 

Незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка наркотических средств, психотропных веществ или их 
аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества (ст. 228 УК РФ) 

 
- наказываются штрафом в размере до сорока тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 

трех месяцев, либо обязательными работами на срок от ста восьмидесяти до двухсот сорока часов, либо исправительными работами на срок 

до двух лет, либо ограничением свободы на срок до трех лет, либо лишением свободы на тот же срок. 
 

Незаконные производство, сбыт или пересылка наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные сбыт 

или пересылка растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества (ст. 228.1 УК РФ) 

- наказываются лишением свободы на срок от четырех до восьми лет с ограничением свободы на срок до одного года либо без такового. 

Хищение либо вымогательство наркотических средств или психотропных веществ (ст. 229 УК РФ) 
 

- наказываются лишением свободы на срок от шести до десяти лет со штрафом в размере до пятисот тысяч рублей или в размере 

заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех лет либо без такового и с ограничением свободы на срок до одного года 
либо без такового. 

Склонение к потреблению наркотических средств или психотропных веществ (ст. 230 УК РФ) 

 
- наказывается ограничением свободы на срок до трех лет, либо арестом на срок до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до пяти 

лет.  

Незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо ихпрекурсоры (ст. 231 УК 
РФ) - наказывается штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период 

до двух лет, либо обязательными работами на срок от ста восьмидесяти до двухсот сорока часов, либо ограничением свободы на срок до 

двух лет, либо лишением свободы на тот же срок. 
 

КУДА ТЫ МОЖЕШЬ ОБРАТИТЬСЯ ЗА ПОМОЩЬЮ, ЕСЛИ ВОЗНИКЛИ ПРОБЛЕМЫ С НАРКОТИКАМИ У ТЕБЯ  

ИЛИ ТВОИХ ДРУЗЕЙ  
  

Телефон доверия 004 

  
ОМВД   ДЕЖУРНАЯ СЛУЖБА ПО КУРОРТНОМУ РАЙОНУ 

ТЕЛ. 437-02-02; 573-18-02 

_____________________________________ 
 

УФСКН ТЕЛ. 573-21-81 

РОССИИ  ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 
И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕЖУРНАЯ СЛУЖБА 

_________________________________________________________________________________________ 
В Курортном районе продолжается весенняя призывная кампания. 

             В отделе военного комиссариата Курортного и Кронштадтского районов в Сестрорецке призывная и медицинская комиссии 

продолжают  свою работу. По состоянию на 20 апреля 2019 года в ряды Вооруженных Сил РФ призвано 20 человек. Это 50 % от 

установленного плана призыва. 
            Отметим, что отбор призывников происходит на основании медицинского осмотра и профессионального психологического 

тестирования, будущим военнослужащим в обязательном порядке нужно будет пройти специальные тесты, по результатам которых 

определяется подходящая военная специальность. 
 

            В этом году есть важные нововведения. Так, 18 марта этого года Президентом Российской Федерации подписан Федеральный закон 

№39-ФЗ, в соответствии с которым призывники, ранее получившие отсрочку для обучения в школе, получили право на отсрочку от 
призыва для обучения по программам среднего профессионального образования или по программам магистратуры. 

           Александр Олюхов  отметил, что желающих уклониться от военной службы, из года в год становится все меньше.  

           Весенний призыв продлится до 15 июля. Призывная комиссия  Курортного района работает еженедельно в понедельник, среду, 
четверг по адресу: Сестрорецк, ул.Володарского, д.1. 

А
д

р
ес

: 
п

о
с.

: 
Б

ел
о

о
ст

р
о

в
, 

у
л
. 
В

о
ст

о
ч

н
ая

 .
 д

.1
1

-А
 

Т
ел

.:
 7

0
2

-2
9

-0
1
 

Ф
а

к
с
: 

7
0

2
-2

9
-0

1
 

Э
л
. 

п
о

ч
та

: 
m

sm
o

b
el

o
o

st
ro

v
@

m
ai

l.
ru

 

О
ф

и
ц

и
а

л
ь

н
ы

й
 с

а
й

т
: 

w
w

w
.m

o
b

el
o

o
st

ro
v

.r
u
 

Р
е
д
а

к
ц

и
о
н

н
а

я
 к

о
л

л
е
г
и

я
: 

А
л
ек

се
ев

а 
О

.Л
..

, 
К

р
ап

и
в
и

н
а 

Е
.Н

. 

О
т
в

е
т
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а
 в

ы
п

у
ск

: 
А

л
ек

се
ев

а 
О

.Л
. 

Т
и

р
а

ж
 н

о
м

е
р

а
: 

1
0
0

 э
к
зе

м
п

л
яр

о
в
 

Н
о

м
е
р

 п
о
д

п
и

са
н

 в
 п

е
ч

а
т
ь

: 
2
8

.0
5
.2

0
1
9
 

Н
о

м
е
р

 с
в

е
р

с
т
а
н

: 
З

А
О

 «
С

в
ен

»
, 
г.

С
ан

к
т-

П
ет

ер
б
у
р

г,
 у

л
..

 Г
ж

ат
ск

ая
, 

д
.2

1
 

Г
а

зе
т
а

 р
а

сп
р

о
с
т
р

а
н

я
ет

с
я

 б
ес

п
л

а
т
н

о
  

Муниципальное образование поселок Белоостров 
 

mailto:msmobeloostrov@mail.ru

